1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN SƠN TRÀ   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG                         Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

          Số: 171/2020/QĐST-HNGĐ                       Sơn Trà, ngày 01 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

C NG NHẬN THUẬN T NH LY H N

VÀ S  TH A THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG S

 TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN SƠN TRÀ - TP. ĐÀ NẴNG

- Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 193/2020 /TLST-HNGĐ ngày 05

tháng 10 năm 2020 giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Bà Trương Hoàng Thảo C; Sinh năm: 1988; Địa chỉ: M Blue

H, phường Nại Hiên Đ, quận Sơn Trà, tp Đà Nẵng.

- Bị đơn: Ông Huỳnh Văn K- Sinh năm: 1985. Địa chỉ: M Blue H, phường Nại

Hiên Đ, quận Sơn Trà, tp Đà Nẵng.

- Căn cứ vào Đi u 212 và Đi u 213 c a B  luật tố tụng dân sự;

- Căn cứ vào Đi u 55, Đi u 81, Đi u 82, Đi u 83, 84 Luật hôn nhân và gia

đình;

 Căn cứ vào biên bản nghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày

20 tháng 11 năm 2020.

XÉT THẤY:

Việc thuận tình ly hôn và thỏa thuận c a các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày 20 tháng 11 năm 2020 là

hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm đi u cấm c a luật, không trái đạo đức xã

h i.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly

hôn và hòa giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến v  sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1.Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa: Bà Trương Hoàng Thảo C và ông

Huỳnh Văn K.

2.Công nhận thỏa thuận c a các đương sự cụ thể như sau:

2

- V  quan hệ hôn nhân: Bà Trương Hoàng Thảo C và ông Huỳnh Văn K thống

nhất thuận tình ly hôn (Chứng nhận kết hôn số 23/2013; Quyển số 01/2013 do

UBND xã Bình N, huyện Bình Sơn, tỉnh Quãng Ngãi cấp ngày 15.03.2013)

- V  nuôi con chung: Bà Trương Hoàng Thảo C  và ông Huỳnh Văn K có 01

con chung là Huỳnh Uy Vũ- sinh ngày 28.11.2013. Bà C và ông K thỏa thuận

giao con Huỳnh Uy V cho ông K nuôi dưỡng đến khi con chung đ  18 tuổi. Bà C

không cấp dưỡng nuôi con.

Các bên đương sự có mọi quy n và nghĩa vụ đối với con chung theo quy định

c a pháp luật. Khi vì lợi ích con chung, các bên đương sự có quy n xin thay đổi

người nuôi con hoặc yêu cầu mức cấp dưỡng nuôi con.

- V  tài sản chung: Bà Trương Hoàng Thảo C  và ông Huỳnh Văn K tự thỏa

thuận không yêu cầu Tòa án giải quyết.

- V  nợ chung: Bà Trương Hoàng Thảo C  và ông Huỳnh Văn K xác định

không có nợ chung.

- Án phí hôn nhân sơ thẩm: 150.000 đồng, bà Trương Hoàng Thảo C  và ông

Huỳnh Văn K phải chịu được khấu trừ vào số ti n tạm ứng án phí 300.000 đồng mà

bà Trương Hoàng Thảo C đã n p tại Chi cục Thi hành án dân sự quận Sơn Trà, Tp.

Đà Nẵng theo biên lai số 000 283 ngày 02.10.2020. Hoàn trả lại số ti n 150.000 đồng

cho bà Trương Hoàng Thảo C.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo th  tục phúc thẩm.

 Nơi nhận:                                                                                          TH M PHÁN
 -   SNDQ. Sơn Trà;

 - C c   ơng s ;

 - CC T  DSQ. Sơn Trà;

 - UBND xã Bình N,               ĐÃ KÝ

q Sơn Trà, tp Đà Nẵng.

 -   u h  sơ v   n.                                                                         Dƣơng Thị Kim Nhung